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Sammanfattning  

KFUM JKS Stockholm har i samarbete med stadsdelsförvaltningen 

och med ekonomiskt stöd av allmänna arvsfonden bedrivit 127-

festivalen. Ett avtal om idéburet offentligt partnerskap har tagits 

fram och förvaltningen bedömer att överenskommelsen bidrar till 

att skapa en långsiktig hållbar 127-festival. Förvaltningen föreslår 

därför att stadsdelsnämnden godkänner det framtagna IOP-avtalet 

med KFUM JKS Stockholm.  

Bakgrund 

KFUM JKS Stockholm har under flera år i samarbete med 

stadsdelsförvaltningen och med ekonomiskt stöd av allmänna 

arvsfonden bedrivit 127-festivalen under både sommarlov och 

jullov. Genom festivalerna erbjuds barn och ungdomar i stadsdelen 

ett brett utbud av både kultur- och idrottsaktiviteter. Utifrån den 

erfarenhet som KFUM JKS Stockholm under dessa år har fått av att 

arrangera evenemanget bedöms det inte möjligt för någon annan att 

utföra verksamheten. Det behövs dock ett avtal som reglerar 

samarbetet och förvaltningen har därför tillsammans med 

föreningen tagit fram ett idéburet – offentligt partnerskap, se bilaga. 
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Socialförvaltningen beskriver i ett tjänsteutlåtande till 

socialnämnden hösten 2015 vad ett idéburet – offentligt partnerskap 

innebär. De skriver: 

”Idéburet – offentligt partnerskap är ett partnerskap mellan en eller 

flera idéburna organisationer inom den sociala ekonomin och den 

offentliga sektorn. Det är en relativt ny modell av partnerskap som 

kan användas när varken traditionellt föreningsbidrag eller 

upphandling är lämpligt. Modellen togs fram av Forum (Forum – 

idéburna organisationer med social inriktning) år 2010. Idag har ett 

30-tal avtal tecknats i landet. 

 

För att ett idéburet – offentligt partnerskap ska formas behövs minst 

två parter som är intresserade av att ingå ett partnerskap; dessa 

parter ska representera den idéburna sektorn respektive den 

offentliga sektorn. Om den offentliga sektorn vill stödja en 

organisations allmänna arbete är föreningsbidrag den bästa 

stödformen. Om det istället är en specifik tjänst den offentliga 

sektorn efterfrågar, och det finns flera potentiella leverantörer, ska 

tjänsten upphandlas, då det finns en marknad att värna. Om det 

däremot gäller en specifik verksamhet som bedrivs av den idéburna 

organisationen, och som den offentliga sektorn är intresserad av att 

stödja (som ryms inom den kommunala kompetensen) kan ett IOP 

vara rätt form. 

 

Forum - Idéburna organisationer med social inriktning har utformat 

följande kriterier för när partnerskapsrelationen IOP är möjlig: 

- Verksamheten sker på initiativ av den idéburna 

organisationen 

- Verksamheten är ett led i att förverkliga ett politiskt 

program/plan där de idéburna organisationerna särskilt 

nämns 

- Verksamheten inte kan ses som en del av ordinarie 

föreningsbidrag 

- Det inte finns en marknad, konkurrenssituation att vårda 

- Bägge parter är med och finansierar arbetet 

- Verksamheten inte detaljregleras från kommunen. 

 

Avtal om idéburet – offentligt partnerskap skrivs och avser normalt 

en speciell verksamhet. Denna verksamhet ägs av den idéburna 

organisationen, men är av intresse för den offentliga sektorn. I 

avtalet bestäms vad partnerskapet avser, vilken part som ska bidra 

med vilka resurser, hur länge avtalet ska gälla, samt de 

förutsättningar och åtaganden som finns i samband med 

verksamheten. Avtalet speglar att det är ett partnerskap, då båda 

parter bidrar till verksamheten, i form av finansiering eller genom 

andra resurser.” 
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Ärendet 

Syftet med avtalet är att skapa en långsiktig hållbar 127-festival 

genom att stärka samspelet mellan den offentliga och den idéburna 

sektorn. Tanken är att stärka delaktigheten och främja hälsan för 

ungdomarna i området genom att komplettera den offentliga 

verksamheten med den idéburna. Avtalet avseende samverkan 

mellan Skärholmens stadsdelsförvaltning och KFUM JKS 

Stockholm när det gäller drift och utveckling av 127-festivalen har 

tagits fram. Avtalet reglerar åtaganden, organisation, inriktning och 

de ekonomiska förutsättningarna för verksamheten. (Se bilaga 1. ) 

Budgeten förutsätter att KFUM söker medel för aktivitetet på kultur 

och idrottsförvaltningen. (Se bilaga 2. Budget för 2017)  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för socialtjänsten.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen bedömer att överenskommelsen bidrar till att skapa 

en långsiktig hållbar 127-festival och föreslår att stadsdelsnämnden 

godkänner det framtagna IOP-avtalet med KFUM JKS Stockholm.  

Bilagor 

1. Avtalet om Idéburet-Offentligt-Partnerskap avseende 127-

fesivalen  

2. Budget 


